
Dodatek č. 2
k e

KUPNÍ SMLOUVĚ
č.185110126

„PasivnísledovacísystémDPET“

ČLÁNEKI
SMLUVNÍ STRANY:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany

se sídlem:
zaměstnanec pověřený jednáním:

se sídlem kanceláří:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:

Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Mgr. Lubor Koudelka, vrchní ředitel
Sekce vyzbrojování a akvizic MO,
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
60162694
CZ60162694
ČNB, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1
č.ú.: 404881/0710

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

ministerský rada oddělení pořizování vojenského materiálu
OVPozSaKIS SVA MO

kontaktní osoba ve věcech organizačních:

ministerský rada oddělení projektů a programů OVPozSaKIS
SVAMO

kontaktní osoba ve věcech technických:

Ředitel Sekce Komunikačních a Informačních Systémů MO

adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „kupující44) na straně jedné

a

2. ERA a.s.

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1141
se sídlem: Průmyslová 462, 530 03 Pardubice

1



osoba oprávněná k jednání:

IČ:
DIČ:
bankovní spojení:

číslo účtu:

Ing. Ondřej Chlost, MBA
Generální ředitel a předseda představenstva
60916427
CZ60916427
ČESKÁ SPOŘITELNA, a.s., Olbrachtova 1929/62,
140 00 Praha 4
6930532/0800

samostatný účet pro potřeby zálohové platby:
bankovní spojení:
číslo samostatného účtu:
vyřizuje ve věcech smluvních:

vyřizuje ve věcech technických:

ČESKA SPOŘITELNA, a.s., Olbrachtova 1929/62,
8374322/0800

Projektový manažer

adresa pro doručování korespondence:
Průmyslová 462, Pardubice 530 09

(dále jen „prodávající”) na straně druhé

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

A. Smluvní strany uzavřely dne 14.1.2020 kupní smlouvu č. 185110126, jejímž předmětem je
dodávka dvou vysoce mobilních kompletů Pasivního sledovacího systému pod názvem
„Deployable Passive ESM Tracker” dle kódu NATO včetně provedení souvisejícího školení
(dále jen jako „smlouva”), ve znění dodatku č. 1 ze dne 4.11.2021;

B. V průběhu plnění předmětu smlouvy se vyskytly okolnosti hodné zvláštního zřetele, které
nebylo možné předvídat a které prodávající nezavinil ani nemohl odvrátit, přičemž tyto
okolnosti mají podstatný nepříznivý dopad na plnění termínů plnění dle smlouvy;

C. Prodávající o okolnostech uvedených v písm. B. výše kupujícího informoval jednak na
pravidelných IPT jednáních a dále pak prostřednictvím dopisů
(i) ERA Ref.: P190225/E3380/20220711/TTR.JTH;
(ii) P190225/E3380/20220901/TTR.JTH; a
(iii) P190225/E33 80/20220921 /TTR.JTH);

D. Kupující vzal uvedené okolnosti na straně prodávajícího na vědomí a tyto akceptoval. Smluvní
strany mají zájem z tohoto důvodu upravit podmínky smlouvy, a to v těchto oblastech;
(i) změna kontaktních údajů;
(ii) doplnění úpravy vyšší moci a jejího vlivu na plnění předmětu smlouvy;
(iii) změna Přílohy č. 1 a náhrada Přílohy č. 2 Smlouvy.

E. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě (dále jen „dodatek”);

BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ:

2



ČLÁNEK II 
PŘEDMĚT DODATKU

1. Identifikační údaje smluvních stran se mění tak, jak je uvedeno v čl. I tohoto dodatku.

2. Smluvní strany se dohodly, že do smlouvy se vkládá nový článek XV níže uvedeného znění.
Číslování stávajícího článku XV - Závěrečná ustanovení, se mění na XVI.

„ČLÁNEK XV 
VYŠŠÍ MOC

1. Za okolnost vylučující odpovědnost smluvní strany za prodlení s plněním smluvních závazků 
podle této smlouvy (vyšší moc) je považována taková překážka, která nastane nezávisle na 
vůli dotčené smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této smlouvy, jestliže 
nelze rozumně předpokládat, že by dotčená smluvní strana takovou překážku nebo její 
následky odvrátila nebo překonala a dále, že by v době vzniku smluvních závazků z této 
smlouvy vznik nebo existenci této překážky předpokládala.

2. Za překážky dle odst. 1. tohoto článku se považují zejména živelní pohromy (požár, úder 
blesku, povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin 
nebo kamení), jakákoliv embarga, ekonomické sankce, občanské války, povstání, válečné 
konflikty, teroristické útoky, nepokoje, epidemie nebo pandemie. Za překážky podle odst. 1. 
tohoto článku se považuje také nevydání nebo průtahy s vydáním rozhodnutí orgánů veřejné 
moci nutných k plnění závazků prodávajícího dle této smlouvy, nicméně pouze v případě, že 
nebyly ani zčásti zaviněny prodávajícím.

3. Za překážky dle odst. 1. tohoto článku se výslovně nepovažují překážky, které vznikly teprve 
v době, kdy dotčená smluvní strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla 
z jejich hospodářských poměrů či hospodářských poměrů jejího poddodavatele, s výjimkou 
případů, kdy jsou tyto hospodářské poměry důsledkem okolností vyšší moci ve smyslu tohoto 
článku. Za překážku dle odst. 1. tohoto článku se rovněž výslovně nepovažuje prodlení 
poddodavatele, a to vyjma případů, kdy na straně poddodavatele došlo ke vzniku okolnosti 
vylučující odpovědnost definované v odst. 1. tohoto článku v době, kdy měl plnit 
prodávajícímu.

4. Nastanou-li okolnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran, je dotčená 
smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu o těchto okolnostech vylučujících 
odpovědnost informovat druhou smluvní stranu a vstoupit do jednání ohledně řešení vzniklé 
situace. Smluvní strany nejsou oprávněny takto vzniklé situace jakkoliv zneužít ve svůj 
prospěch a jsou povinny v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení pro obě 
smluvní strany v co nejkratší době. V případě porušení této povinnosti spolupracovat 
kteroukoliv smluvní stranou, se tato smlmmí strana ocitá v prodlení splněním svých 
povinností dle této smlouvy.

5. V případě, že nedojde k odlišné dohodě obou smluvních stran, termíny plnění jednotlivých 
povinností podle této smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodliáují o 
dobu, po kterou okolnost vylučující odpovědnost prokazatelně trvala.

3



6. Účinky vylučující odpovědnostjsou omezeny pouze na dobu, kdy objektivně trvala příslušná 
překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. Dobu trvání příslušné překážky (včetně kauzality) 
je dotčená smluvní strana povinna vždy objektivně prokázat (např. předložením dokumentů 
vydaných národní autoritou apod.).

7. Dotčená smluvní strana se zprostí povinnosti uhradit smluvní pokutu nebo škodu 
způsobenou druhé smluvní straně porušením povinnosti z této smlouvy pokud se v souladu 
s odst. 6. tohoto článku prokáže, že porušení příslušné povinnosti bylo způsobeno okolností 
vylučující odpovědnost dle odst. 1. tohoto článku. V takovém případě se má za to, že nárok 
na úhradu smluvní pokuty nevznikl. “

8. Smluvní strany se dále dohodly a kupující potvrzuje, že okolnosti vyšší moci uvedené 
vpísm. B. preambule tohoto dodatku a popsané prodávajícím v dokumentech 
uvedených v písm. C. preambule tohoto dodatku, byly ze strany prodávajícího ke dni 
podpisu tohoto dodatku a v rozsahu uvedeném v těchto dokumentech prokázány ve 
smyslu čl. XV. odst. 6 smlouvy ve znění tohoto dodatku.

3. Text přílohy č. 1 Smlouvy se mění tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 tohoto dodatku.

4. Příloha č. 2 Smlouvy se nahrazuje přílohou č. 2 tohoto dodatku.

ČLÁNEK III
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou, 
s výjimkou čl. II odst. 2 tohoto dodatku, jehož účinnost nastává ke dni 1.3. 2022.

3. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě o 4 stranách.

4. Smluvní strany potvrzují, že jsou oprávněny uzavřít tento dodatek a plnit veškeré závazky z 
tohoto dodatku vyplývající. Dále smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podepsáním 
přečetly, a že vyjadřuje jejich pravou a skutečnou vůli.

5. Na důkaz svého souhlasu s dodatkem připojují smluvní strany podpisy svých oprávněných 
zástupců.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy č. 1 a č. 2.

Dne 2023 Dne 2023
Digitálně podepsal 

Inq. Ondřej Ing. Ondřej Chlost, 
MBA

Chlost, MBA Datum: 2023.05.11 
12:11:01 +02'00'

za kupujícího 
Mgr. Lubor Koudelka 
vrchní ředitel sekce 

podepsáno elektronicky

za prodávajícího 
Ing. Ondřej Chlost, MBA 

Generální ředitel a předseda představenstva 
ERA a.s.

podepsáno elektronicky

4



Příloha Č. 1

1/5



Příloha č. 1

2/5



Příloha č. 1

3/5



Příloha č. 1



Příloha č. 1

5/5



Varianta s« zálohovými platbami
Příloha Č. 2

Příloha d, 2 ke smlouvě 185110126

Podat listů: 4

Specifikace pořizovaného zboží, harmonogram dodávek a cena

1/4



Příloha č. 2



3/4



4/4


